Joannes Bohemiae et Poloniae rex, ac Lucemburgensis comes, dat facultatem Werneru magistro Prussiae novas villas in terra Dobrznensi plantandi, deserta extirpandi, exceptis his quæ ad castrum Dobrznense pertinent, cæterasque villas infeudandi. Datum Thorunii, secunda feria post dominicam Lætare, anno 1329.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. IV, fol. 48. RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl.*, t. II, p. 240, w treści.

JAN, z domu Luxemburskiego, syn Henryka VII cesarza, król czeski, pisał się królem polskim na mocy mniemanych praw Wacława czeskiego. Tytułu króla polskiego zrzekł się w Wyszogrodzie roku 1335, za odstępiony Czechom Szlązkiem przez Kazimierza Wielkiego. Zabity w bitwie pod Crecy 1346, walcząc z Francuzami przeciw Anglikom.

Idem terram Dobrznensem pro quatuor millibus et octingentis sexagenis grossorum pragensium ordinu et Werneru magistro Cruciferorum vendit, a decimis eximit, nec cum Vladislao qui se asserit

regem Cracoviæ aliter pacem se initurum pollicetur, nisi et ipse et Semoviti fratris illius filius juri suo ad terram Dobrzymensem renuntient. Datum Metis, die 16 martii, anno 1330.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. IV, fol. 49. RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl.*, t. II, p. 245, w treści.

WŁADYSLAW ŁOKIETEK, król polski, zmarły 1333. Brat jego Ziemowit zostawił dwóch synów, Władysława i Bolesława i córkę Salomeę.

Joannes rex idem mandat militibus et vassalis terræ Dobrzymensis, ut obedientiam præsent Cruciferis. Datum ut supra.

Luderus magister Prussiæ prorogat inducias cum Casimiro rege Poloniæ ad unius anni spatium, territorium Brestense Semovito duci Masoviæ vel eo nolente Mathiæ episcopo Vladislaviensi se traditurum pollicetur. Interea Joannes rex Bohemiæ et Carolus Hungariæ de pace tractare debent, de qua si non convenerit castrum Brestense Cruciferis restituatur. Datum Marienburgi, in vigilia SS. Philippi et Jacobi, anno 1334.

RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl. Pol.*, t. II, pars 2, p. 665.

LUDER, wielki mistrz krzyżacki, od 1330 do 1335. MACIEJ GOLANCKEWSKI, biskup wiedeński czyli kujawski, od 1323 do 1368.

Carolus Hungariae et Joannes Bohemiæ reges, arbitratores inter Casimirum et ordinem Cruciferorum, præsente rege Casimiro in Wyszogrod castro Hungariae, ita decernunt. Imprimis terram Cuiaviensem et Dobrzymensem regi Casimiro adjudicant, exceptis illis quæ in terra Cuiaviensi et Dobrzymensi ante motum bellum Cruciferi jure tenuerunt. Deinde terram Pomeraniæ Cruciferis adjudicant, quam Casimirus intuitu retributionis divinae cedit. Datum in Wyszogrod, dominica proxima post festum S. Elisabeth, anno 1335.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. IV, fol. 54. RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl.*, t. II, p. 254, w treści. DU MONT, *Corps dipl.*, t. I, part. 2, fol. 151.

KAROL ROBERT, z familií andegawencko-neapolitańskiej, król węgierski, od 1309 do 1342. Żona jego Elżbieta, siostra Kazimierza Wielkiego.

Joannes rex Bohemiæ scribit magistro Prussiæ se per tres hebdomadas apud regem Hungariae res ordinis tractasse, et prout melius potuit ordinasse, idque effecisse ut rex Poloniæ Culmensem et Pomeraniæ terras ordini cedat, atque hanc cessionem summus Pontifex comprobet, ac præterea efficiat ut Poloni injurias belli tempore a Cruciferis acceptas dimittant, denique ut rex Hungariae qui regis Poloniæ sororem habet juri suo renuntiet. Datum dominica Ad te levavi, anno Domini 1335.

Benedictus papa XII jura Cruciferorum confirmat. Avinione, 1336.

BENEDYKT XII, od 1335 do 1342.

Ejusdem aliud simile rescriptum, anno eodem.

Casimirus rex Poloniæ approbat sententiam arbitralem per Hungariæ et Bohemiæ reges inter se et ordinem Cruciferorum latam. Datum Cracoviæ, die SS. Trinitatis, anno 1336.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. IV, fol. 55.

Idem pro donata sibi per Włodkonom ducem Dobrzymensem terra eadem Dobrzymensi, terram Lanciciensem ei dat. Datum in Pakosz, feria tertia in Carnisprivio, anno 1337.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. IV, fol. 56. RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl.*, t. II, p. 259, w treści.

WŁODKO, jest to Władysław, syn Ziemowita księcia dobrzyńskiego, brat stryjecznego Kazimierza Wielkiego, który mu dał Łęczyce w zamian za ziemię dobrzyńską.

Joannes rex Bohemiæ promittit Cruciferis quod si rex Casimirus secundum transactionem Wyszogrodensem terras Cruciferis non tradiderit, extunc castra Brześć et Włocław ac terram Dobrzymensem elapso assignato tempore eisdem tradet. Datum in civitate Leslaviensi, feria secunda post Invocavit, anno 1337.

RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl. Poloniæ*, t. II, pars 2, fol. 669.

Ludovicus imperator cum intellexisset Casimirum qui se nominat regem Poloniæ cum archiepiscopo Gnesnensi ac nonnullis episcopis bellum Cruciferis inferre et item in curia romana occasione terrarum ab eis possessarum movere, monet eos ne ditiones donatione imperatorum et sanguine suo acquisitas sibi eripi patiantur, nec ulli juri pareant se inconsulto. Datum Frankofordi, die 22 juli, anno Domini 1338.

ŁUDWIK, książę bawarski, cesarz od 1344 do 1347. JAN, herbu kotłcz, arcybiskup gnieźnieński od 1344 do 1347.

Clemens papa VI mandat episcopis Misnensi, Cracoviensi, Culmensi, ut terram Dobrzymensem et Cuiaviæ ad decem millia florinorum auri pro fructibus a Cruciferis perceptis regi Casimiro adjudicent, et discordias inter regem et ordinem sopiant. Datum apud Villam Novam Avinionensis diœcesis, die 4 aug., anno 1342.